
 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

Piazza Municipio, 1 · Palazzo San Giacomo - 80122 Napoli · tel. (+39) 081 7955288 
 edilizia.scolastica@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

1 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n.115 del 01/12/2021 

 

 

 

 

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza e adeguamento di spazi e aule di edifici pubblici 

adibiti ad uso scolastico sul territorio delle 10 municipalità, per l’anno scolastico 2021-2022 

rientranti tra quelli previsti ai punti b), c) e d) dell’art. 3 del d.p.r. 6 giugno 2001, n. 380”. 

“Riqualificazione degli edifici scolastici ed adeguamento funzionale per la ripresa delle attività in 

presenza per l'a.s. 2021-2022 – Municipalità 5 e 6”. 

Avviso pubblico MIUR prot. 26811 del 06/082021 per l’assegnazione di risorse agli enti locali, 

relative all’edilizia scolastica . 

MUNICIPALITA’ 5-6. 

 

C.U.P.: B67H21007930001 

CIG: 8959423DBD 

Importo Complessivo dell’intervento  €157.493,86. 

Nomina del RUP e dell’unità di supporto tecnico/amministrativo - Rettifica a sostituzione alla 

disposizione dirigenziale di nomina n.109 del 16.11.2021 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 06/12/2021, DISP/2021/0005521



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

Piazza Municipio, 1 · Palazzo San Giacomo - 80122 Napoli · tel. (+39) 081 7955288 
 edilizia.scolastica@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

2 

 

Il Dirigente del Servizio Tecnico Scuole arch. Alfonso Ghezzi 

 

Premesso che: 

• in data 06 agosto 2021, nell’ambito delle risorse di cui ai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 

2014-2020 – Asse II “Infrastrutture per l’istruzione” - Obiettivo specifico 10.7 –AZIONE 

10.7.1, il MIUR ha pubblicato l’Avviso pubblico prot. 26811 per l'assegnazione di risorse agli 

enti locali titolari delle competenze relative all’edilizia scolastica ai sensi della legge 

11gennaio 1996, n. 23 per affitti, noleggi di strutture modulari temporanee e lavori di messa in 

sicurezza e adeguamento di spazi e aule di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico per l’anno 

scolastico 2021-2022; 

• Il Comune di Napoli, in qualità di Comune capoluogo di provincia ha presentato una 

candidatura per un progetto che comprende interventi sulle scuole di tutto il territorio 

comunale inserite nella seguente tabella riassuntiva; 

MUN
Codice Edificio 

ARES
Istituto Comprensivo Nome PLESSO Indirizzo edificio (via, numero civico)

Codice meccanografico 

Istituzione scolastica 

Codice 

meccanografico 

del/dei  plesso/i 

attivo/i (scuola 

materna, 

elementare, 

media) 

1 S.M.S. TITO LIVIO S.M.S. TITO LIVIO, LARGO FERRANDINA A CHIAIA 4 630491948 -NAMM04900V 

1 I.C. FIORELLI I.C. FIORELLI , SUCCURSALE VIA TOMMASO CAMPANELLA 2

0630491865-

NAEE89001E  

NAAA890019  

NAMM89001D

2 0630491763 CUOCO IC CUOCO/SCHIPA Via Salvator Rosa n. 118 NAIC8A8006 IC
NAAA8A8013 

NAEE8A8018  

2 0630491966 FOSCOLO IC FOSCOLO - OBERDAN Piazza del Gesù Nuovo n. 2 NAIC8E900C IC 

2 0630491963 UMBERTO I IC CAMPO DEL MORICINO Piazza Guglielmo Pepe n. 7 NAIC812007 IC 
NAAA812025 

NAEE81203B 

3 0630491789 I.C. 20 VILLA FLEURENT I.C. 20 VILLA FLEURENT Calata Capodichino 211/A NAIC8F100C

3 0630491559 S.S. di I Grado - “Giovanni Verga” S.S. di I Grado - “Giovanni Verga” Via Bosco di Capodimonte 75/B NAMM10100P

3 0630491785 I.C. “A.S.Novaro-Cavour” I.C. “A.S.Novaro-Cavour” Via S.Antonio a Capodimonte 46 NAIC82200T

4 0630491953 Bovio Bovio via Carbonara 31 NAIC81000G

4 0630490403 Mastriani Mastriani via Gorizia 1/A NAIC8GD00E

4 0630490141 Mastriani Mastriani via Poggioreale 80 NAEE8GD03P

4 0630491954 Imbriani Imbriani via D'Avalos 12 NAEE8BQ02X

4 0630491618 Radice Radice via R. Cuomo snc NAIC8F8007

4 0630491791 Gabelli Gabelli via Casanova 30 NAIC8AA00B

5
0630491826

VANVITELLI 36 CD VANVITELLI Via L. Giordano n. 128 NAEE03600T
NAAA03601N

5 0630491831 PAVESE IC PAVESE Via D. Fontana n. 176 NAIC8AW00B NAMM8AW01C

5 0630491832 MINUCCI IC MINUCCI Via B. Cavallino 54 NAIC825009 NAEE82501B

5 0630492102 QUARATI 38 CD QUARATI Via P. Tosti 10 NAEE03800D NAEE03801E

6 0630490634 Edificio Nuovo de Meis, 126 I.C. 57° San Giovanni Bosco De Meis, 126 NAIC8A500P
NAAAEE8A502T                                

NAEE8A501R

7 O630491376 I.C. D'ACQUISTO - TADDEI

I.C. D'ACQUISTO - TADDEI -SCUOLA 

INFANZIA VIA LAZIO NAIC81500P NAAA81501G

7 O630491377 I.C. D'ACQUISTO - TADDEI

I.C. D'ACQUISTO - TADDEI -SCUOLA 

PRIMARIA VIA LAZIO NAIC81500P NAEE81501R

7 O630491378 I.C. D'ACQUISTO - TADDEI

I.C. D'ACQUISTO - TADDEI -SCUOLA 

SECONDARIA I GRADO VIA LAZIO NAIC81500P NAMM81501Q

7 O630491433 NA - I.C. 51 ORIANI-GUARINO

NA - I.C. 51 ORIANI-GUARINO -

PRIMARIA VIA PASCALE, 34 NAIC8CF00Q NAEE8CF01T 

7 O630491434 NA - I.C. 51 ORIANI-GUARINO

NA - I.C. 51 ORIANI-GUARINO -

DELL'INFANZIA VIA PASCALE, 34 NAIC8CF00Q NAAA8CF01L

7 O630491403 NA - I.C. SAVIO NA IC SAVIO I ALFIERI- PRIMARIA CORSO SECONDIGLIANO 80 NAIC827001 NAEE827013

7 O630491403 NA - I.C. SAVIO I.C. S.M. SAVIO I NAPOLI secondaria CORSO SECONDIGLIANO 80 NAIC827001 NAMM827012

7 O630491403 NA - I.C. SAVIO I.C. S.M. SAVIO I ALFIERI- infanzia CORSO SECONDIGLIANO 80 NAIC827001 NAAA82701T

8 O630490008

5^ C.D. MONTALE

5^ C.D. MONTALE – PLESSO MONTALE 

PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO 

GRADO VIA DELLA RESISTENZA 239

NAEE8GZ02R + 

NAMM8GZ01P

8 O630490810
10^ CD – ILARIA ALPI – CARLO LEVI 

10^ CD – ILARIA ALPI – CARLO LEVI – 

PLESSO TOMMASO CAMPANELLA VIA BAKU LOTTO 4Q

NAEE8ER01E + 

NAAA8ER02A

8 O630490028
I.C. NAZARETH

I.C. NAZARETH, plesso Santa Croce – 

Via Comuna le Margherita VIA COMUNALE MARGHERITA

NAAA81402R + 

NAEE814044

8 O630491941 I.C. Giovanni XXIII – Aliotta Via Tiglio 6 NAMM8DC01X

8 O630490024 I.C. 87^ Pertini-Don Guanell

I.C. 87^ Pertini-Don Guanella plesso 

succursale scuola secondaria via fratelli Cervi 6w NAMM8E5016

9 0630491884 NA - I.C. MAROTTA NA IC MAROTTA - BASILE Via Romolo e Remo, 33,80126 NAIC83000R NAEE83001V

9 0630490035 NA - I.C. BRACCO NA I.C. BRACCO - MONS. ALFANO Via Arno, 14,80126 NAIC8AD00V NAAA8AD01Q

9 0630490039 NA - I.C.RUSSOLILLO DON GIUSTIN S.S.I? "DON G. RUSSOLILLO" Via Torricelli, 52,80126 NAIC8CU004 NAMM8CU015

9 0630490032 PIRANDELLO - SVEVO  NAPOLI PIRANDELLO - SVEVO  NAPOLI Via Canonico Scherillo, 34/38,80126 NAMM649004 NAMM649004

9 0630490051 NA - I.C. FERDINANDO RUSSO SMS   F. RUSSO NAPOLI Via V. Marrone, 67/69,80126 NAIC8CW00Q NAMM8CW01R

10 0630491644 Giacomo Leopardi 39° Circolo Didattico Via Leopardi n.132 NAEE039009

10 0630491666 Nevio I.C. Gneo Nevio Via Torre Cervati NAIC820006

10 0630491723 Fornari 41° I.C. Console Via Diomede Carafa NAIC8CY00B

10 0630491858 Gigante 53° I.C. Gigante - Neghelli Piazza Neghelli n.41 NAIC8EQ00L  

Comune di Napoli
Data: 06/12/2021, DISP/2021/0005521



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

Piazza Municipio, 1 · Palazzo San Giacomo - 80122 Napoli · tel. (+39) 081 7955288 
 edilizia.scolastica@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

3 

 

• con Delibera di Giunta Comunale n.477 del 27 ottobre 2021 è stata approvata la 

documentazione tecnica per l'affidamento dei "Lavori di messa in sicurezza e adeguamento di 

spazi e aule di edifici pubblici adibiti ad uso scolastico sul territorio delle 10 municipalità, per 

l’anno scolastico 2021-2022 rientranti tra quelli previsti ai punti b), c) e d) dell’art. 3 del d.p.r. 

6 giugno 2001, n. 380” il cui progetto è costituito dai seguenti elaborati: 

• Relazione tecnica illustrativa; 

• Elenco Prezzi; 

• Analisi Prezzi; 

• Computo Metrico Estimativo; 

• Stima Incidenza Manodopera; 

• Stima Incidenza Sicurezza; 

• Costi della Sicurezza speciali; 

• Capitolato Speciale d'Appalto; 

 

• Che gli interventi saranno eseguiti sugli edifici scolastici di cui alla precedente tabella 

suddividendoli in n.5 progetti unitari suddivisi per municipalità accorpate a due a due tenuto 

presente l’urgenza degli affidamenti da effettuare; 

• Che i progetti sono stati così individuati: 

• Progetto 1: Municipalità 1-2; 

• Progetto 2: Municipalità 3-4; 

• Progetto 3: Municipalità 5-6; 

• Progetto 4: Municipalità 7-8; 

• Progetto 5: Municipalità 9-10; 

 

• Con Determina dirigenziale n.94 del 29.10.2021, per le Municipalità 5-6, sono stati 

aggiudicati tramite affidamento diretto, ai sensi dell'art.1 co.2, a) della L.120/2020 

modificata dal decreto legge 77/2021 coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, 

n. 108, i lavori “Riqualificazione degli edifici scolastici ed adeguamento funzionale per la 

ripresa delle attività in presenza per l'a.s. 2021-2022 – Municipalità 5 e 6”.; 

Considerato che: 

 

• con Deliberazione di G. C. n.8 del 11.01.2019 è stato approvato il regolamento per 

l’erogazione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016;  

• il regolamento per l’erogazione degli incentivi per le funzioni tecniche approvato con la 

delibera di G.C. 8/2019 all’art. 2 prevede che si applica alle attività di cui al comma 2 dell’art. 

Comune di Napoli
Data: 06/12/2021, DISP/2021/0005521



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

Piazza Municipio, 1 · Palazzo San Giacomo - 80122 Napoli · tel. (+39) 081 7955288 
 edilizia.scolastica@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

4 

 

113 del D.Lgs. 50/2016 relative ai lavori e alle opere pubbliche, includendo, altresì, le attività 

relative all’acquisizione di servizi e forniture nel caso in cui sia nominato il direttore 

dell’esecuzione; 

Rilevato che: 

 

• per l’affidamento dell'esecuzione dei lavori di “Riqualificazione degli edifici scolastici ed 

adeguamento funzionale per la ripresa delle attività in presenza per l'a.s. 2021-2022 – 

Municipalità 5 e 6” occorre individuare il gruppo di lavoro a cui conferire le funzioni 

tecniche di cui all'art. 113 c.2 del D.Lgs. 50/2016, secondo il regolamento per l’erogazione 

degli incentivi approvato con Deliberazione di G. C. n. 8 del 11.01.2019; ed in particolare: 

• Responsabile del procedimento; 

• Collaboratori del RUP; 

• Programmazione della spesa per investimenti; 

• Valutazione preventiva dei progetti; 

• Fase di gara; 

• Esecuzione: Direzione lavori e Ufficio Direzioni Lavori; 

 

• è possibile conferire incarichi per l’esercizio di funzioni tecniche di cui al comma 2 dell’art. 

113 del D.Lgs. 50/2016, a personale tecnico dotato di adeguata professionalità ed esperienza, 

individuato nell’organico dell’Ente; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina di personale dotato di adeguata professionalità ed 

esperienza, individuato nell’organico dell’Ente, per l’esercizio di funzioni tecniche di cui al comma 

2 dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, relative ai lavori in oggetto come di seguito elencato: 

R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento): 

 

• arch. Pierpaolo Pagliano (matr.55640) – Funzionario Tecnico presso Municipalità 5; 

 

Gruppo di Supporto al R.U.P.: 

 

• dott.ssa Antonella Brunetti (matr.55271) – Area Manutenzione – Servizio Supporto ai 

RUP; 

• geom. Tommaso Pilla (matr.48722) – Area Manutenzione – Servizio Tecnico scuole; 

• dott. Stefano Matto (matr.55775) – Area Manutenzione – Servizio Tecnico scuole; 

 

Valutazione preventiva dei progetti: 

 

• arch. Pierpaolo Pagliano (matr.55640) – Funzionario Tecnico presso Municipalità 5; 

Comune di Napoli
Data: 06/12/2021, DISP/2021/0005521



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

Piazza Municipio, 1 · Palazzo San Giacomo - 80122 Napoli · tel. (+39) 081 7955288 
 edilizia.scolastica@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

5 

 

• ing. Pasquale Ciccarelli (matr.44628)– Funzionario Tecnico presso la Municipalità 6; 

Gruppo di programmazione della spesa per investimenti: 

 

• dott. Fabio Russo (matr.55211) – Direzione Generale – Area Organizzazione e 

Gestione     Strategica – U.O.A. Attuazione delle Politiche di Coesione; 

• dott. Stefano Matto (matr.55775) – Area Manutenzione – Servizio Tecnico scuole; 

• rag. Mario Casanova (matr. 40756) - Direzione Generale - Area Organizzazione e 

Gestione Strategica – U.O.A Attuazione delle Politiche di Coesione; 

• rag. Pasquale Matrone (matr. 2418)- Dipartimento Ragioneria – Servizio Gestione 

Bilancio 

 

Gruppo di predisposizione e controllo delle procedure di gara e di esecuzione del 

contratto pubblico: 

 

• arch. Pierpaolo Pagliano (matr.55640) – Funzionario Tecnico presso Municipalità 5; 

• arch. Raffaella Rubinetti (matr.56367) – Municipalità 5; 

Direttore dei Lavori  

 

• arch. Raffaella Rubinetti (matr.56367) – Municipalità 5; 

 

Direzione dei Lavori: Direttore Operativo e Coordinatore della sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione: 

 

• ing. Pasquale Ciccarelli (matr.44628)– Funzionario Tecnico presso la Municipalità 6; 

Sentiti i Dirigenti dei Servizi in cui sono incardinati i dipendenti sopra elencati, i quali, per la 

trasversalità delle esperienze e delle competenze professionali richieste dalle procedure di 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione delle attività in parola, afferiscono a 

strutture organizzative diverse dell'Amministrazione. 

Precisato che: 

l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 

dell'attività amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 come 

modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e 

degli artt. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2013; 

 

 

Comune di Napoli
Data: 06/12/2021, DISP/2021/0005521



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

Piazza Municipio, 1 · Palazzo San Giacomo - 80122 Napoli · tel. (+39) 081 7955288 
 edilizia.scolastica@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

6 

 

Attestato che: 

ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse, né tanto meno ipotesi di situazione di  conflitto di 

interesse, anche potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall'Ente con deliberazione di G. C. 

n. 254 del 24 aprile 2014 tali da impedirne l'adozione. 

la presente disposizione non contiene dati personali; 

Visti 

il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

il D.Lgs 81/2008 e ss.mm.ii; 

il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

le linee guida dell’ANAC n. 3 di cui alla delibera del 26.10.2016; 

il regolamento per l’erogazione degli incentivi per le funzioni tecniche approvato con delibera di 

G.C. 8/2019; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DISPONE 

Di procedere alla nomina del personale dotato di adeguata professionalità ed esperienza, 

individuato nell’organico dell’Ente, per l’esercizio di funzioni tecniche di cui al comma 2 dell’art. 

113 del D.Lgs. 50/2016, relative all'esecuzione dei lavori mediante accordo quadro con un solo 

operatore economico, dei lavori “Riqualificazione degli edifici scolastici ed adeguamento 

funzionale per la ripresa delle attività in presenza per l'a.s. 2021-2022 – Municipalità 5 e 6” 

conferendo gli incarichi come di seguito riportato: 

R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento): 

 

• arch. Pierpaolo Pagliano (matr.55640) – Funzionario Tecnico presso Municipalità 5; 

 

Gruppo di Supporto al R.U.P.: 

 

• dott.ssa Antonella Brunetti (matr.55271) – Area Manutenzione – Servizio Supporto ai 

RUP; 

• geom. Tommaso Pilla (matr.48722) – Area Manutenzione – Servizio Tecnico scuole; 

• dott. Stefano Matto (matr.55775) – Area Manutenzione – Servizio Tecnico scuole; 

 

Valutazione preventiva dei progetti: 

 

• arch. Pierpaolo Pagliano (matr.55640) – Funzionario Tecnico presso Municipalità 5; 

• ing. Pasquale Ciccarelli (matr.44628)– Funzionario Tecnico presso la Municipalità 6; 

Comune di Napoli
Data: 06/12/2021, DISP/2021/0005521



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

Piazza Municipio, 1 · Palazzo San Giacomo - 80122 Napoli · tel. (+39) 081 7955288 
 edilizia.scolastica@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

7 

 

Gruppo di programmazione della spesa per investimenti: 

 

• dott. Fabio Russo (matr.55211) – Direzione Generale – Area Organizzazione e 

Gestione     Strategica – U.O.A. Attuazione delle Politiche di Coesione; 

• dott. Stefano Matto (matr.55775) – Area Manutenzione – Servizio Tecnico scuole; 

• rag. Mario Casanova (matr. 40756) - Direzione Generale - Area Organizzazione e 

Gestione Strategica – U.O.A Attuazione delle Politiche di Coesione; 

• rag. Pasquale Matrone (matr. 2418)- Dipartimento Ragioneria – Servizio Gestione 

Bilancio 

 

Gruppo di predisposizione e controllo delle procedure di gara e di esecuzione del 

contratto pubblico: 

 

• arch. Pierpaolo Pagliano (matr.55640) – Funzionario Tecnico presso Municipalità 5; 

• arch. Raffaella Rubinetti (matr.56367) – Municipalità 5; 

Direttore dei Lavori  

 

• arch. Raffaella Rubinetti (matr.56367) – Municipalità 5; 

 

Direzione dei Lavori: Direttore Operativo e Coordinatore della sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione: 

 

• ing. Pasquale Ciccarelli (matr.44628)– Funzionario Tecnico presso la Municipalità 6; 

Di conferire, per l’esercizio delle funzioni tecniche di cui al comma 2 dell’art. 113 del D.Lgs. 

50/2016, relative all'esecuzione dei lavori di “Riqualificazione degli edifici scolastici ed 

adeguamento funzionale per la ripresa delle attività in presenza per l'a.s. 2021-2022 – Municipalità 

5 e 6”  ai dipendenti sopra elencati dotati di adeguata professionalità ed esperienza; 

Di stabilire che i compensi, per gli incarichi di cui sopra, graveranno tra le somme a disposizione 

del quadro economico di progetto, che saranno calcolati e corrisposti secondo quanto stabilito dalla 

disciplina in materia degli incentivi di cui all’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016 e dal vigente 

Regolamento Comunale adottato con deliberazione di G.C. n. 8 del 11.01.2019. 

Si precisa che, ai sensi dell’art.90 comma 4, del D.Lgs 81/08 e s.m.i. , “Nei cantieri in cui è 

prevista la presenza di più imprese esecutrici, anche non contemporanea, il committente o il 

responsabile dei lavori, prima dell'affidamento dei lavori, designa il coordinatore per l'esecuzione 

dei lavori, in possesso dei requisiti di cui all'articolo 98”. 

Di Trasmettere copia della presente ai dirigenti dei servizi in cui sono incardinati i dipendenti 

sopra elencati. 

Comune di Napoli
Data: 06/12/2021, DISP/2021/0005521



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

Piazza Municipio, 1 · Palazzo San Giacomo - 80122 Napoli · tel. (+39) 081 7955288 
 edilizia.scolastica@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it 

8 

 

La presente disposizione viene pubblicata all’Albo pretorio ai sensi dell’art. 10, comma 1, del 

D.Lgs 267/2000 e ha vigenza immediata con notifica ai soggetti nominati. 

Si precisa che la presente disposizione sostituisce integralmente e con effetto immediato la 

precedente disposizione dirigenziale n.109 del 16.11.2021. 

 

 

 

                                                                                                                               Sottoscritta digitalmente da  

                                                                                                                   IL Dirigente del Servizio Tecnico Scuole 

                                                                                                                                    arch. Alfonso GHEZZI 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82 e 

s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ,ai sensi 

dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 06/12/2021, DISP/2021/0005521


		2021-12-01T11:36:43+0000
	ALFONSO GHEZZI




